
（家庭数） 

２０２３年３月２２日（水） 

                                       香南市立赤岡小学校   

NO．２３ 

 

                                  

 卒業おめでとうございます         

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

修了おめでとうございます 

また、本日は在校生とっては修了式でした。5 年生の代表者が修了証書を受け取る姿は立派でした。

１年生から５年生までの在校生のみなさん、修了おめでとうございます。 この一年間は、創立１５０周

年事業をはじめ、子どもたちのアイデアを活かした行事をたくさん行うことができました。授業中や行

事の中で「きらきら輝く赤岡っ子」の姿をたくさんの場面で見せてもらうことができました。４月から

新しい学年に進級し、しっかり目標をもって取り組めるよう、春休みのうちに準備をしておいてほしい

と思います。 子どもたちが、それぞれ成果をあげることができましたのは、保護者の皆様や地域の

方々の温かいご支援・ご協力のおかげです。何かと行き届かない面もあったかと思いますが、いつも

支えてくださった皆様方に、教職員一同、心よりお礼申し上げます。ありがとうございました。人事異

動により４月から新たな組織となりますが、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

学校だより 

 

昨日、３月２１日（木）は、赤岡小学校 卒業式で

した。１７名の卒業生のみなさん、ご卒業おめで

とうございます。最上級生としての責任を立派

に果たした６年生がいなくなるのは寂しいです

が、中学校でもますます活躍されることを願って

います。 

 

PTAより卒業生へ 

英和辞典と証書用筒を贈って頂きまし

た。子どもたちのために、有難うござい

ました。 

卒業生より学校へ 

図書館用図書を贈って頂きました。素

敵な本を有難うございました。大切に

読ませて頂きます。 



🌞お知らせ  
令和６年度もどろめ祭り出店に向けて新６年学 P の皆さんが準備を進めてくださっ

ています。準備や店番など新６年生を中心に赤岡小 PTA みんなで力を合わせていきま

しょう。詳しくは 4月に入ってからご案内いたします。 

先日、お弁当の注文票も家庭数でお配りしましたので、注文される方は、４月１２日

までに学校までお願いします。 

 

🌸4 月当初の予定 「ほっとスタート」で 1 週目は給食後放課となります。 
4月 5日（金）入学式準備（新 6年生登校）9：00～11：00  

8日（月）始業式 １１：３０下校   

入学式  １３：００（新 6年生は１３：３０下校） 

9日（火）１年生 １１：３０下校  ２～6年給食開始１３：００下校 

10日（水）1年生給食開始 全校１３：００下校 

11日（木）全校１３：００下校 

12日（金）対面式 全校 13：30下校 家庭訪問 

  

 

離任のご挨拶 

 

 この度の教職員の人事異動により、下記の５名が離任することとなりました。それぞれ赤岡小学校でお世話にな

った期間にちがいはありますが、子どもたちの教育のために努力して参りました。力不足の私たちを温かく支えてく

ださいました保護者の皆様はもちろんのこと、地域の皆様方に心から感謝申し上げますとともに、お子様の成長を

心からご祈念申し上げます。 

 私たちは皆様からいただいたご厚情を胸に深く刻み、新たな任地でまたがんばりたいと存じます。本来ならば、お

伺いをしてご挨拶を申し上げるべきところですが、書面にて失礼いたします。 

 

【退職・転任教職員】 

  教  頭  竹田 和子 （在任 ２年） 安芸市立井ノ口小学校へ 

教  諭  松岡 貴裕 （在任 ４年） 馬路村立馬路小学校へ 

教  諭  久保田 朝子（在任 ７年） 香南市立野市小学校へ 

教  諭  中西 美和 （在任 ７年） 香南市教育研究所へ 

学 校 図 書 館 支 援 員  若江 文江 （在任 １年） 退職 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


